

صنعت چاپ ایران در سرایشی مشکلات



به گزارش خانه خبر به نقل از چاپ و نشر آنلاین؛ احمدرضا اعتمادمظاهری مدیرعامل شرکت تعاونی چاپخانه‌داران، درباره وضعیت کنونی تامین مواد اولیه چاپ برای اعضا توضیح داد: به دنبال افزایش نرخ ارز از آنجایی که بسیاری از کالاهای مواد اولیه‌ای مورد نیاز صنعت چاپ وارداتی است، ما برای تامین آنها با مشکلات جدی روبه‌رو شده‌ایم. از سوی دیگر قیمت این کالاهای افزایش زیادی پیدا کرده و روزبه‌روز هم بالاتر می‌رود. این موضوع هم برای همکاران ما یک دردسر و مشکل جدی است.

مظاهری با اشاره به بخش دیگر مشکلاتی که اهالی چاپ با آن درگیر هستند، گفت: به دنبال این موضوعات چون کمبودهای ارزی برای دولت ایجاد شده است، الان با اینکه ۴۰ روز است، درخواست واردات کالا داده‌ایم اما از بانک مرکزی جوابی دریافت نکرده‌ایم.

وی با بیان اینکه این پروفورما مربوط به واردات الکل مورد نیاز چاپخانه‌ها است، عنوان کرد: ما هر سال الکل مصرفی صنعت چاپ را وارد می‌کردیم و زمانی که کمبود این کالا در بازار شدیداً احساس می‌شد، ما الکل کیلویی ۹۰ هزار تومان را به قیمت ۱۹ هزار و ۶۰۰ تومان در میان اعضا توزیع می‌کردیم و این کار به تعدیل قیمت‌ها در بازار کمک زیادی کرد.

مدیرعامل شرکت تعاونی چاپخانه‌داران تهران درباره میزان و قیمت مواد اولیه چاپ یادآور شد: اکنون موجودی الکل مورد نیاز چاپخانه‌ها در تعاونی به شدت محدود و کم است و به‌صورت خرد به چاپخانه‌هایی که خیلی کوچک هستند، می‌دهیم و به چاپخانه‌های بزرگ نمی‌رسد.

مدیرعامل تعاونی چاپخانه‌داران تهران بار دیگر با اشاره به نامشخص بودن پروفورمای خرید الکل توضیح داد: مسئله اینجا است که با توجه به نوسان نرخ ارز قدرت خرید ما به یک‌سوم رسیده اما همان میزانی که وزارت صمت با آن موافق کرده بوده را هم فعلاً نداریم.

#### **افزایش قیمت مواد اولیه چاپ و کمبودها**

مظاهری در پاسخ به این سوال که پیش‌بینی تامین الکل در ماه‌های آینده چگونه است نیز گفت: مسئله اینجا است که چاپخانه‌ها حتی همین الان هم با کمبود مواجه هستند و مشکلات زیادی پیش پای صنف است؛ زیرا وقتی الکل خالص کم می‌شود، پای الکل‌های ناخالص به بازار باز می‌شود؛ الکل‌هایی که از نظر بهداشتی و بازدهی برای دستگاه‌های چاپ زیان‌بار است.

وی همچنین درباره وضعیت تامین مرکب مورد نیاز چاپخانه‌ها در تعاونی نیز گفت: اکنون مرکب مورد نیاز را از منابع داخلی تامین می‌کنیم، اما خب شرکت‌های داخلی هم به مشکل برخورده‌اند و به این دلیل قیمت مرکب داخلی هم رشد زیادی داشته است و الان هر کیلو مرکب مرغوب ایرانی کیلویی ۹۱ هزار و ۲۰۰ تومان است و هر کیلو مرکب خارجی بین ۱۲۵ تا ۱۳۵ هزار تومان در بازار خرید و فروش می‌شود.

مظاهری با بیان اینکه این افزایش قیمت مواد اولیه چاپ موجب بالا رفتن هزینه چاپخانه‌ها می‌شود، ادامه داد: با توجه به حق اجرت و هزینه‌های بالایی که چاپخانه‌ها ماهانه با آن درگیر هستند باید گفت وضعیت به‌گونه‌ای شده است که در ماه‌های آینده کار تقریباً غیرممکن می‌شود و کارهای کیفی نزول پیدا می‌کند. وی تأکید کرد: تعاونی در این دوران سخت‌فعلیت‌های خود را دنبال کرده و تلاش می‌کند که کالاهای مورد نیاز صنف را تامین کند اما شرایط کار برای بسیاری از

همکاران ما سخت شده است.